95. Me exspectaverunt peccatores ut perderent me; testimonia tua intellexi. Id est, meditatatus sum, et per meditationem hujusmodi, insidias eorum vanas effeci.

96. Omnis consummationis vidi finem, latum mandatum tuum nimis. Consummationem dicit insidias dæmonum. Harum finem vidi ad nihilum evadere, cum latum mihi factum est mandatum tuum. Hoc autem ad eum pertinet, qui omni profectu ad finem virtutis pervenit, et ad perfectum bonum accessit, qui multa initia et multos fines posuit. Nam prioris profectus circumscriptio initium est subsequentis, juxta illud: Cum consummatur homo, tunc incipit<sup>93</sup>.

97. Quomodo dilexi legem tuam, Domine? tota die meditatio mea est. Qui omnia secundum legem dicit et perficit, is meditatatur legem Dei. In primo autem psalmo, ad meditationem diei noctem adjicit, iis qui beati futuri sunt. Dicebamus enim hic permistam esse hominum vitam. Quamobrem nunc habemus diem ac noctem; postquam autem sancti evasimus, nulla subsequitur nox. Qui igitur proficit diem agit dum secundum legem vivit: noctem autem, cum non meditatatur eam ex toto corde. . . . Hic deficit textus.

101. Ab omni via mala prohibui pedes meos. Hoc

<sup>92</sup> Levit. xxvii, 5. <sup>93</sup> Eccli. xviii, 6.

est enim custodire divinam legem, operibus eam implere.

102. *A iudiciis tuis non declinavi. Semper me-  
mini divini tribunalis.*

103. *Quam dulcia faucibus meis eloquia tua! super  
mel ori meo.* Dulcia ob rationabilem in illis  
positam voluptatem: imo *super mel*, per quod  
omnia dulcia apud homines significantur.

105. *Lucerna pedibus meis verbum tuum.* Nam  
qui in lumine divinæ legis ambulat, rectum et in-  
offensum cursum vitæ conficit.

112. *Humiliatus sum usquequaque.* Aut spiritua-  
lium inimicorum irruptionibus, aut macerationi-  
bus ex propria voluntate susceptis.

113. *Iniquos odio habui, et legem tuam dilexi.*  
Sapientes hujus sæculi ait et hæreticorum prin-  
cipes.

115. *Declinate a me, maligni.* Aut malas cogita-  
tiones ait, aut prædictos magistros.

117. *Adjuva me et salvus ero.* Etiamsi, inquit,  
adjutor meus et susceptor meus es tu, at indesi-  
nenti auxilio est opus. Quanto enim tempore hic  
sumus, nondum perfectum est illud, *salvus ero.*  
Sed ubi cum angelis Dei vivemus, tunc meditatio  
justificationum erit facie ad faciem, non in umbra,  
sed in veritate.

118. *Sprevisti omnes discedentes a iudiciis tuis.*  
Hic finis expectat eos qui Dei legem contemnunt.

119. *Prævaricantes reputavi omnes peccatores ter-  
ræ; ideo dilexi testimonia tua.* (Prævaricantes sci-  
licet) quia divinam legem conculcare vellent.